

Wyd. A Łódź.
poniedziałek, 6 grudnia 1976 roku
Rok XXXII nr 277 (8565)

Cena
1 zł

PP **DZIENNIK**
POPULARNY

Dziś rozpoczyna obrady VIII Kongres Związków Zawodowych

Aktywność i zaangażowanie związkowców przyniosły dodatkowe wartości

Dziś, w Sali Kongresowej PKiN w Warszawie rozpocznie obrady VIII Kongres Związków Zawodowych. W jego pracach uczestniczyć będzie 1752 delegatów — reprezentujących wszystkie grupy zawodowe.

Wszyscy delegaci na kongres są już w stolicy. Przybywające do Warszawy delegacje poszczególnych województw, serdecznie witały przedstawiciele kierownictwa ruchu związkowego.

W Warszawie przebywa już także większość delegacji zagranicznych, które uczestniczyć będą w obradach VIII Kongresu Związków Zawodowych.

76 delegatów na VIII Kongres Związków Zawodowych, którzy reprezentować będą nasze województwo, spotkało się w piątek, 3 bm, z kierownictwem władz partyjno-administracyjnych województwa łódzkiego. W spotkaniu uczestniczyli m. in.: I sekretarz KŁ PZPR — B. Koperski, sekretarz KŁ PZPR — S. Bajur i K. Kwiatkowski, prezydent m. Łodzi — J. Lorens, przewodnicząca ERZZ — A. Mroczkowska, przewodnicząca ZG ZZ Prac. Przem. Włókien, Odzież i Skórzanego — B. Natarska.

VIII Kongres ZZ poprzedziła szczególna aktywność i zaangażowanie związkowców miejskiego województwa łódzkiego. Zakrojonej na szeroką skalę dyskusji towarzyszyła wzmocniona praca. Załogi przedsiębiorstw postanowiły — odpowiadając na apel CRZZ — oddać czynnym zbliżający się kongres. W przedkongresowej dyskusji zajęto się nie tylko podsumowaniem

Izrael nie zaakceptował sytuacji w Libanie

Rząd izraelski raz jeszcze dał do wiadomości otwartej postawę wobec sąsiadów arabskich i potwierdził obawy, wyrażane przez obserwatorów bliskowschodnich, iż może dojść do otwartej agresji izraelskiej na tereny południowego Libanu. Jak wynika z komunikatu opublikowanego po niedzielnym posiedzeniu rządu izraelskiego, Tel Awiw nie akceptuje powrotu do sytuacji, jaka istniała w Libanie południowym przed wybuchem wojny domowej. Sytuacja ta — stwierdza komunikat — umożliwiała komandosom palestyńskim prowadzenie akcji przeciwko Izraelowi z tzw. Fatahandu. Jednocześnie rząd izraelski poinformował wszystkie zainteresowane strony, że nie zaakceptuje obecności wojsk syryjskich ani kontyngentów arabskiego korpusu bezpieczeństwa na terenie południowego Libanu.

KOMENTARZE
FAKTY
CIEKAWOSTKI

Szczyt haski, czyli spotkanie szefów rządów i państw EWG, nie przyniosł, zgodnie z przewidywaniami, rewelacyjnych rezultatów, a byli i tacy, jak premier Luksemburga, Thorns, który określił je dosadnie — przebiegało w atmosferze zamieszania i przyniosło niezadowalające rezultaty.

Inni przywódcy „dziewiątki”, m. in. Valéry Giscard d’Estaing, byli nieco mniej surowi w ocenie, ale także przyznawali w końcowych wypowiedziach, że nie czas myśleć obecnie o politycznej unii europejskiej, lecz trzeba zająć się, każdy na własnym podwórku, opanowaniem inflacji i ograniczeniem bezrobocia. Właśnie prezydent Francji uznał to za najpilniejsze, z czym zgodził się premier brytyjski Callaghan, którego pozycja podczas obrad w Hadze nie była najmocniejsza z uwagi na znane trudności wewnętrzne, wśród których prawie 14-procentowa inflacja wysuwa się ciągle na plan pierwszy. Wypada tu dodać, że we Włoszech inflacja sięga już 17 procent, we Francji zaś 10.

Nikt w Hadze nie liczył, by to zniechęciło OPEC do podwyżki, lecz chociaż zmniejszyło nieco apetyty producentów ropy, skłoniło do większego umiaru. Na ile ta „łagodna perswazja” odnieśli skut-

tek, przekonamy się wkrótce, przekonają się państwa „dziewiątki”, którym nie pozostało nic innego, jak próbować zakontrować haski szczyt akcentem optymistycznym, mającym na celu przekonanie świat, że EWG stać na jedność. Udało się — wybrano jednomyślnie 13 nowych członków komisji EWG i uchwalono trzy deklaracje. Skromniutki bilans.

ewolucja — słowo to robi w Anglii wielką karierę. Słyszysz je się ciągle w radiu i telewizji, nie schodzi ze szpalt gazet, a wkrótce będzie na ustach posłów, zasiadających w Izbie Gmin, kiedy rozpocznie się debata nad przyznaniem autonomii dla Szkocji i Walii, bowiem dewolucja, to właśnie słowo, określające ową autonomię.

Najpierw trochę faktów. Zjednoczone Królestwo składa się z czterech części — Anglii (46,4 mln mieszkańców), Szkocji (5,2 mln), Walii (2,7) i Irlandii Północnej (1,5). Najwcześniejszą częścią Zjednoczonego Królestwa stała się Walia. Szkocja z Anglią linia dynastyczna połączyła dopiero w 1603 roku, a w 1707 r. ustanowiono wspólny parlament dla W. Brytanii, mający ustanawiać prawa także dla Szkocji i Walii.

Dziś, ponad trzydziestu lat później, w wyniku nacisków, przede wszystkim nacjonalistów szkockich (w mniejszym stopniu walijskich), zaszła konieczność oonownego rozpatrzenia sprawy, by nie dopuścić do rozwinicia się ruchów separatystycznych, grożących trwałym rozbiem Królestwa.

Rządowy projekt ustawy o dewolucji przewiduje powołanie w Szkocji i Walii jednoizbowych parlamentów, wyposażonych w pełnomocnictwa uchwalania praw obowiązujących lokalnie, ale konstytu-

Uroczystości „Barbórkowe” z udziałem E. Gierka

GÓRNICZY POLSCY ZA WSZE Z PARTIĄ W SŁUŻBIE NARODU

W poczuciu dobrze spełnionego obowiązku wobec państwa i narodu, obchodzili polscy górnicy swoje tegoroczne święto — tradycyjną „Barbórkę”. Uroczyste obchody tegorocznego Dnia Górnika zainaugurowała 3 bm, centralna akademicka „barbórkowa”, która odbyła się w Zabrze.

W uroczystości, która przebiegała pod hasłem: „Górnicy polscy zawsze z partią w służbie narodu”, przybyli gorąco powitani przez zebranych: I sekretarz KC PZPR, Zasłużony Górnik PRL — EDWARD GIEREK i prezes Rady Ministrów, Zasłużony Górnik PRL — PIOTR JAROSZEWICZ.

Długo i gorąco oklaskiwany, zabrał głos I sekretarz Komitetu Centralnego partii — Edward Gierek (skrót wystąpienia na str. 2).

Następnie do stołu prezydenckiego podszła delegacja górników, by złożyć meldunek o dostarczeniu gospodarce ponad 2 mln dodatkowych ton węgla, wydobytych w odpowiedzi na apel partii i rządu.

Wielkie poruszenie na sali wywołało pojawienie się delegacji budowniczych i załogi Huty „Katówice”. Występując w ich imieniu, wiceminister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych, generalny dyrektor budowy Huty „Katówice” — Romuald Kozakiewicz, zameldował I sekretarzowi KC PZPR — Edwardowi Gierkowi i premierowi — Piotrowi Jaroszewiczowi, że Huta „Katówice” stała się faktem dokonanym, że 3 grudnia we wczesnych godzinach rannych z wielkiego pieca kombinatu popłynęły pierwsze...

Bełchatowska „Barbórka”

Nigdy dotąd Bełchatów nie przeżył takiego spleśnienia imprez i uroczystości związanych z tradycją obchodów górniczych „Barbórki”. Miniony piątek i sobota uroczyście najstarszych mieszkańców tego miasta w przekonaniu, że żyła odtań w stolicy powstającego — jednego z największych w kraju — zagłębia wudobycznego.

Punktem kulminacyjnym uroczystości Dnia Górnika była akademicko, która odbyła się w sobotę w hali montażowej zaplecza kopalni w Piaskach, w miejscu gdzie obecnie montuje się gigantyczne maszyny podstawowe, które w połowie przyszłego roku rozpoczną zdejmowanie pierwszych warstw ziemi, otwierając drożę do węgla.



W świąteczny dzień obowiązują stroje galowe.



Uroczysta akademicka.

Wszyscy natomiast zgodni są co do jednego — nie wolno dopuścić do odwrócenia się tych krajów lub nawet rozdzielenia ich między siebie poprzez stworzenie federacji połączonej ze sobą wspólną głową kraju. Londyn nie zgodził się na żadną formę secesji. Nie zgodził się też na uszczuplenie praw rządu centralnego, co rozwiałoby nadzieje Szkotów na przejęcie większej części wpływów ze sprzedaży ropy naftowej, wydobywanej z dna Morza Północnego.

Dewolucja, a dokładnie, sprawne jej przeprowadzenie ku zadowoleniu zainteresowanych, będzie mieć kapitalne znaczenie dla przyszłości Partii Pracy. Premier Callaghan zdaje sobie sprawę ze spadku popularności kierowanego przez siebie rządu, na co decydujący wpływ ma krytyczna sytuacja gospodarcza Szkotów z dewolucji, to oznaczać to może koniec rządów Partii Pracy.

HENRYK WALENDA

W pierwszej połowie grudnia

Posiedzenie
komitetu
ministrów obrony
państw-stron
Układu
Warszawskiego

W pierwszej połowie grudnia 1976 roku odbędzie się w Sofii kolejne posiedzenie komitetu ministrów obrony państw Układu Warszawskiego.

Na posiedzeniu przewiduje się rozpatrzenie spraw bieżącej działalności organów wojskowych organizacji Układu Warszawskiego.

CO DZIEŃ
CO NIEŚCIE

W 341 dniu roku słońce weszło o godz. 7,29, zajdzie zaś o 15,25.

Imieniny obchodzą
Emilian, Mikołaj

Dyżurny synonimik

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: mglisto. Temperatura od -4 do +1 st. C. Wiatry słabe, początkowo zmienne, później płd.-zach.

Cisnienie o godz. 19 — 734,0 mm.

Ważniejsze rocznice

1926 — Zm. C. Monet, malarz francuski.
1945 — Pierwszy Krajowy Zjazd Polskiej Partii Robotniczej.
1975 — Zm. prof. B. Świętochowski, współorganizator Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa.

Taka sobie myśl

Upomnień i słów prawdy ludzie słuchać nie lubią.

Uśmiechnij się

— Czy nie mógłbyś czasem trochę sam poskakać?

HAFTOWANE ORLY

90-letnie życie pełne pasji

Hafty wróciły do łask i znów stały się modne. Barwne haftowane kwiaty kwitną na sukniach, serdachach, a nawet kożuszkach...

Jako jedna z pięciorga dzieci swych rodziców, otrzymała staranne wykształcenie i została nauczycielką na pensji pani Pruszyńskiej w Łodzi...

Pasją pani Strzeżymiry jest haftowanie portretów. Wykonała ich mnóstwo. Swego czasu otrzymała złoty medal w Poznaniu...

Pod worawna reka p. Sereżyńskiej na jedwabnych materiałach pojawiają się srebrne orły. W latach pięćdziesiątych wykonała wiele dzieł...

Pani Strzeżymira 5 grudnia skończyła 90 lat, a wciąż jest młoda i energiczna...

Z kroniki MO

Okradł dwa mieszkania Funkcjonariusze i Komisariat MO na Teofilowie zatrzymali sprawcę kradzieży dokonanych w dwóch mieszkaniach...

Dwa kioski „Ruchu” okradła Teofilowie szajka nieletnich włamywaczy w wieku od 12 do 15 lat...

W kilku zdaniach

Naukowy Zespół Niemcoznawczy Łódzkiego Towarzystwa Naukowego i dyrekcja Wojewódzkiego Archiwum Państwowego...

równo talent hafciarski, jak i pasję tworczą i społeczną tej ciekawej łodzianki...



W. KASPRZAK. Wezorem w Izbie Rzemieślniczej odbyła się miła uroczystość...

Pierwsze choinki 8 grudnia

Gwiazdka bez choinki? Wykluczone! W tym roku zdecydowana większość tradycyjnych drzewek będzie z mas plastycznych...

Wiadomości z ZOO

Prawie 30 sztuk licy już sobie rodzina pawianów męskich w łódzkim ZOO. Stado tych sympatycznych matek powiększyło się w tym roku o sześć...

Premiera w Teatrze Propozycji

Dziś w Teatrze Propozycji Polskiej Sztuki Współczesnej, działającym przy „Domu Środowisk Twórczych” odbędzie się premiera dramatu Stanisława Amborskiego „Powrót”...

zapraszają na wspólną imprezę dziś o godz. 17.30 w Łódzkim Domu Przyjaźni (ul. Narutowicza 48)...

„PIERWSZAKI”

ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 188 DOSTAŁY DYPLOMY

„Zielonego świadectwa urodzenia”

100 drzew wyrosło w listopadzie wokół Szkoły Podstawowej nr 188 na łódzkim Osiedlu im. Reymonta...

60 t świątecznych ciast z „Hortexu”

Po raz pierwszy na gwiazdkę łodzianki będą mogły zapoznać się z ciastami z „Hortexu”. Ca zapobiegliwie pozamyślały już świąteczne torty...

To hasło powtarzamy na łamach naszej gazety już od 15 lat. Co roku w odpowiedzi na nie otrzymujemy książki...

NASZA AKCJA TRWA

„Dzieci - dzieciom”

- PIONIER - „Hazardziści”, pol. od lat 15, godz. 15, 17, 15, 19.30
REKORD - „Adaś i Ola”, czeski b/o, (A), godz. 15, „Gdzie się podziła siódma kompania”, franc. b/o, godz. 17, 19.30
SWIT - „Pojedynk rewolwerowców”, USA od lat 15, godz. 15.30, 17.30, 19.30
TATRY - „Zapis zbrodni”, pol. od lat 15, godz. 10, 12, 14, „Szczęśliwy człowiek”, ang. od lat 15, godz. 16, 19
ENERGETYK - „Ja i mój pies”, radz. b/o, (A) godz. 17 „Pierwsza spokojna noc” wł. od lat 18, godz. 19.30

Table with 2 columns: Station Name and Phone Number. Includes Centralna Informacyjna PKO, Straż Pożarna, Pogotowie Ratunkowe, Komenda Miejska MO, etc.

HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) - godz. 9-17
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Żeligowskiego 7) godz. 10-13
Pozostałe muzea nieczynne

BAŁTYK - „Tredowata”, pol. od lat 12, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
IWANOWO - „Ponad strachem”, franc. od lat 15, godz. 10, 12, 17, 19.30, „Ucieczka Mr McKinleya”, radz. od lat 12, godz. 14
LUTNIA - „Nashville” USA od lat 15, godz. 9, 14, 17, 20

WŁOKNIARZ - „Tredowata”, pol. od lat 12, godz. 11, 13.30, 16, 18.30, 21
WISLA - „Wrzos”, pol. od lat 12, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WOLNOŚĆ - „Oddział”, USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19

DARUJ KREW RATUJ ŻYCIĘ! Logo of the Red Cross with text about donating blood.

Pabianicka mleczarnia - jedna z największych

Przekazana niedawno do użytku nowoczesna mleczarnia w Pabianicach jest czwartym tego typu obiektem w kraju...

Zimą też trzeba szanować zieleń

Wbrew pozorom, również zimą troskliwie trzeba dbać o zieleń. Depczanie trawników, nawet gdy pokrywa je śnieg, a także bezmyślne łamanie gałęzi i wycinanie krzewów...

Twórczość Hannah Hoch oglądamy w Łodzi

W Muzeum Sztuki otwarto wystawę, prezentującą twórczość niemieckiej malarki Hannah Hoch. Urodzona w 1889 roku w Turynii, a mieszkająca obecnie w Zachodnim Berlinie...



Table with 2 columns: Station Name and Phone Number. Includes Centralna Informacyjna PKO, Straż Pożarna, Pogotowie Ratunkowe, Komenda Miejska MO, etc.

BAŁTYK - „Tredowata”, pol. od lat 12, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
IWANOWO - „Ponad strachem”, franc. od lat 15, godz. 10, 12, 17, 19.30, „Ucieczka Mr McKinleya”, radz. od lat 12, godz. 14
LUTNIA - „Nashville” USA od lat 15, godz. 9, 14, 17, 20

WŁOKNIARZ - „Tredowata”, pol. od lat 12, godz. 11, 13.30, 16, 18.30, 21
WISLA - „Wrzos”, pol. od lat 12, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WOLNOŚĆ - „Oddział”, USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19

WŁOKNIARZ - „Tredowata”, pol. od lat 12, godz. 11, 13.30, 16, 18.30, 21
WISLA - „Wrzos”, pol. od lat 12, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WOLNOŚĆ - „Oddział”, USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19

WŁOKNIARZ - „Tredowata”, pol. od lat 12, godz. 11, 13.30, 16, 18.30, 21
WISLA - „Wrzos”, pol. od lat 12, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WOLNOŚĆ - „Oddział”, USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19

